Amt Schönberger Land

Informationsvorlage	Vorlage-Nr:	VO/6/0068/2017	- F	Rechnu	ngspr	üfung
Amt Schönberger Land	Status:	öffentlich				
	Sachbearbeiter:	H.Westphal				
	Datum:	29.11.2017				
	Telefon:	038828/330-161				
	E-Mail:	h.westphal@schoenberger-land.de				
Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Schönberger Land für das Haushaltsjahr 2017						
	Abstimmung:					ng:
Beratungsfolge				Ja	Nein	Enth.
Amtsausschuss Amt Schönberge	r I and					

Sachverhalt:

Das Kommunalprüfungsgesetzt (KPG M-V) sieht vor, dass der Vorsitzende des Rechnungsprüfungsausschuss über die Prüfungstätigkeit des Ausschuss einmal jährlich schriftlich dem Amtsausschuss berichtet. Dabei ist einzugehen auf die Durchführung und den wesentlichen Feststellungen der örtlichen Prüfung.

Der Bericht ist nach Kenntnisnahme durch den Amtsausschuss öffentlich bekanntzumachen und auszulegen.

.

Anlage:

Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsausschusses des Amtes Schönberger Land für das Haushaltsjahr 2017